ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЪЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

о внесении изменений в некоторые акты
Главы Чеченской Республики

В целях приведения нормативных правовых актов Чеченской Республики
в соответствие с действующим законодательством и в связи с кадровыми
изменениями, произошедшими в территориальных органах федеральных
органов исполнительной власти, органах исполнительной власти Чеченской
Республики и органах местного самоуправления, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 21 марта 2016 года № 29
«О мерах по совершенствованию организации деятельности в области
противодействия коррупции и о внесении изменений в некоторые акты Главы
Чеченской Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от
30 августа 2016 года № 129, от 17 ноября 2016 года № 191, от 29 июня 2017
года № 117, от 3 ноября 2017 года № 195, от 28 августа 2018 года № 132, от
16 октября 2019 года № 135) (далее - Указ) следуюшде изменения:

а) пункт 4 признать утратившим силу;
б) пункт 9.1 изложить в следующей редакции:
«9.1. Контроль за вьшолнением настоящего указа возложить на Руководителя

Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики Кадырова Х.-М. Ш.».
2. Внести в состав Комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Чеченской Республике, утвержденный Указом (далее -Комиссия),
следующие изменения:

а) включить в состав Комиссии:
Кадырова Хас-Магомеда Шахмомедовича, Руководителя Администрации

Главы и Правительства Чеченской Республики, - заместителем председателя
Комиссии;

Магомадова Саид-Хамзата Исаевича, начальника управления по
профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации
Главы и Правительства Чеченской Республики, - секретарем Комиссии;

'.'вм01'ОТОДД(ж .3«№Ve»/42, l l Ow

Кочнева Игоря Владимировича, начальника Управления федеральной
службы безопасности Российской Федерации по Чеченской Республике, -
членом Комиссии (по согласованию);

Ясаева Ахмада Мингабетаровича, Секретаря Совета экономической и
общественной безопасности Чеченской Республики, - членом Комиссии;

Байсултанова Идриса Хасаевича, министра образования и науки
Чеченской Республики, - членом Комиссии;

Дудаева Ахмеда Махмудовича, министра печати и информации
Чеченской Республики, - членом Комиссии;

Хаджимурадова Ису Нажадиевича, мэра города Грозного, - членом
Комиссии (по согласованию);

б) уточнить должность и статус Таймасханова Г.С.:
Таймасханов Галас Султанович - министр экономического,

территориального развития и торговли Чеченской Республики, член Комиссии;
в) исключить из состава Комиссии Усмаева В.А., Закриева Я.С,

Хвостикова И.В., Умарова Д.В., Байханова И.Б., Идрисова И.А.
3. Внести в Положение о Комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Чеченской Республике, утвержденное Указом,
следующие изменения;

а) в подпункте «з» пункта 6 слова «на официальном сайте Администрации
Главы и Правительства Чеченской Республики» заменить словами «на
официальном сайте Главы Чеченской Республики»;

б) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Работа Комиссии осуществляется на плановой основе и в соответствии

с регламентом, который утверждается Комиссией.»;
в) в пункте 16 второе предложение исключить;
г) в пункте 25 слова «аппарат Совета экономической и общественной

безопасности Чеченской Республики» заменить словами «управление по
профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации
Главы и Правительства Чеченской Республики»;

д) в пз^кте 26:
в подпункте «б» слова «не позднее, чем за семь рабочих дней до дня

заседания» исключить;
в подпункте «в» слова «в течение семи рабочих со дня проведения

заседания» исключить.
4. В подпунктах 3 и 4 Положения о порядке рассмотрения Комиссией

вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному)
поведению лиц, замещающих государственные должности Чеченской
Республики, и урегулирования конфликта интересов, утвержденного Указом,
слова «аппарат Совета экономической и общественной безопасности
Чеченской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «управление
по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации
Главы и Правительства Чеченской Республики» в соответствующем падеже.

5. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение госуд^ственных
должностей Чеченской Республики, и лицами, замещающими государственные
должности Чеченской Республики, и соблюдения ограничений лицами,
замещающими государственные должности Чеченской Республики, утвержденное
указом Главы Чеченской Республики от 24 февраля 2011 года № 30
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 19 июня 2013 года № 119,
от 16 июня 2015 года № 104, от 21 марта 2016 года № 29), следующие
изменения:

а) в пунктах 2, 15 и 18 слова «аппарат Совета экономической и
общественной безопасности Чеченской Республики» в соответствующем
падеже заменить словами «управление по профилактике коррупционных и
иных правонарущений Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики» в соответствующем падеже;

б) в пунктах 7, 9, 10, в подпункте «в» пункта 11 слова «руководитель
аппарата Совета экономической и общественной безопасности Чеченской
Республики» в соответствующем падеже заменить словами «начальник управления
по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации
Главы и Правительства Чеченской Республики» в соответствующем падеже;

в) в пункте 14 слова «Руководитель аппарата Совета экономической и
общественной безопасности Чеченской Республики» заменить словами «Начальник
управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики».

6. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
государственной гражданской службы Чеченской Республики, и государственными
гражданскими служащими Чеченской Республики, и соблюдения государственными
гражданскими служащими Чеченской Республики требований к служебному
поведению, утвержденное указом Главы Чеченской Республики от 24 февраля
2011 года № 31 (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 19 июня
2013 года № 119, от 16 июня 2015 года № 104, от 1 декабря 2015 года № 218,
от 21 марта 2016 года № 29), следующие изменения:

а) в пунктах 5,11 слова «аппарат Совета экономической и общественной
безопасности Чеченской Республики» заменить словами «Управление по
профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Главы
и Правительства Чеченской Республики»;

б) в пунктах 5.1, 12,17, в подпункте «в» пункта 18, в пунктах 22,25 слова
«аппарат Совета экономической и общественной безопасности Чеченской
Республики» в соответствующем падеже заменить словами «управление по
профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Главы
и Правительства Чеченской Республики»;

в) в пунктах 16,21 слова «Руководитель аппарата Совета экономической
и общественной безопасности Чеченской Республики» заменить словами

«Начальник управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики».

7. Внести в абзац первый подпункта «а» пункта 3 указа Главы Чеченской
Республики от 11 июня 2015 года № 89 «О порядке осуществления контроля
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности
Чеченской Республики, и иных лиц их доходам» (в редакции указа Главы
Чеченской Республики от 21 марта 2016 года № 29) изменение, заменив слова
«аппарат Совета экономической и общественной безопасности Чеченской
Республики» словами «управление по профилактике коррупционных и иных
правонарушений Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики».

8. Внести в пункт 10 Положения о порядке осуществления проверки
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендуюпщми
на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными
служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к
служебному поведению, утвержденного указом Главы Чеченской Республики
от 17 декабря 2013 года № 231 (в редакции указа Главы Чеченской Республики
от 21 марта 2016 года № 29), изменение, заменив слова «аппаратом Совета
экономической и общественной безопасности Чеченской Республики» словами
«управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики».

9. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Кадыров